



株式会社朝日ラバー

<https://www.asahi-rubber.co.jp>

〒330-0801 埼玉県さいたま市大宮区土手町二丁目7番2

TEL:048-650-6056, FAX:048-650-5206

PRESS RELEASE

2023年5月11日

2023年3月期（第53期）決算参考資料

1. 連結損益実績

(単位：千円、%)

	2021年3月期		2022年3月期		2023年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
売上高	6,487,864	100.0	7,024,259	100.0	7,205,546	2.6	100.0
売上総利益	1,254,875	19.3	1,691,435	24.1	1,758,941	4.0	24.4
販売費及び一般管理費	1,347,521	20.8	1,400,162	19.9	1,573,757	12.4	21.8
営業利益	▲92,645	-	291,272	4.1	185,183	▲36.4	2.6
営業外収益	125,819	1.9	32,676	0.5	34,317	4.5	0.5
営業外費用	14,909	0.2	10,865	0.2	24,522	125.7	0.3
経常利益	18,263	0.3	313,083	4.5	194,808	▲37.8	2.7
当期純利益	113,783	1.8	238,442	3.4	203,012	▲14.9	2.8

2. 国内・海外別連結売上高

(単位：千円、%)

	2021年3月期		2022年3月期		2023年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
国内	5,073,384	78.2	5,314,213	75.7	5,402,841	1.7	75.0
海外	1,414,479	21.8	1,710,045	24.3	1,802,704	5.4	25.0
アジア	1,281,287	19.7	1,581,552	22.5	1,675,767	6.0	23.3
北米	123,024	1.9	118,202	1.7	116,437	▲1.5	1.6
欧州	10,167	0.2	10,291	0.1	10,499	2.0	0.1
合計	6,487,864	100.0	7,024,259	100.0	7,205,546	2.6	100.0

3. 連結セグメント別売上高

(単位：千円、%)

	2021年3月期		2022年3月期		2023年3月期		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
工業用ゴム事業	5,336,345	82.3	5,830,729	83.0	5,765,940	▲1.1	80.0
医療・衛生用ゴム事業	1,151,518	17.7	1,193,530	17.0	1,439,606	20.6	20.0
合計	6,487,864	100.0	7,024,259	100.0	7,205,546	2.6	100.0

4. 連結の資産、負債、純資産の状況（2023年3月31日現在）

（単位：千円）

資産の部		負債純資産の部	
流動資産	5,073,333	流動負債	2,367,601
（現金及び預金	1,988,181）	（1年内返済予定の長期借入金	790,903）
固定資産	4,313,698	固定負債	2,129,571
（有形固定資産	3,353,128）	（長期借入金	1,111,895）
（無形固定資産	63,232）	負債合計	4,497,173
（投資その他の資産	897,337）	株主資本	4,630,344
		（資本金	516,870）
		その他の包括利益累計額	259,514
		純資産合計	4,889,858
資産合計	9,387,032	負債純資産合計	9,387,032

5. 連結経営指標

（単位：円、％）

	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	
				前期差
自己資本当期純利益率（ROE）	2.6	5.2	4.2	▲1.0
総資産経常利益率（ROA）	0.2	3.1	2.0	▲1.1
売上高営業利益率	-	4.1	2.6	▲1.5
自己資本比率	42.8	48.1	52.1	+4.0
1株当たり当期純利益（EPS）	25.06	52.56	44.75	▲7.81

6. 連結通期損益予測

（単位：千円、％）

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期予測		
		構成比		構成比		前期増減率	構成比
売上高	7,024,259	100.0	7,205,546	100.0	7,195,000	▲0.1	100.0
売上総利益	1,691,435	24.1	1,758,941	24.4	1,739,000	▲1.1	24.2
営業利益	291,272	4.1	185,183	2.6	157,000	▲15.2	2.2
経常利益	313,083	4.5	194,808	2.7	150,000	▲23.0	2.1
当期純利益	238,442	3.4	203,013	2.8	106,000	▲47.8	1.5

以上